
 
 
 
 
 
 

Nasz znak: Z.0050.122.2023 
 
 

Zarządzenie Nr 122/2023 
Wójta Gminy Gietrzwałd 

z dnia 21 listopada 2023r. 
w sprawie zapewnienia pracownikom okularów korygujących wzrok lub szkieł 
kontaktowych. 
 
 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia  

01 grudnia 1998r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych  

w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998r. Nr 148 poz. 973 oraz z 2023r. poz. 2367)  

 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Pracodawca zapewnia pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych  

w monitory ekranowe zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł 

kontaktowych, po spełnieniu n/w warunków: 

1. praca przy monitorze ekranowym odbywa się co najmniej przez połowę dobowego 

wymiaru czasu pracy (4 godziny). 

2. zalecenia lekarza, jeżeli wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach 

profilaktycznej opieki zdrowotnej, wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy  

przy obsłudze monitora ekranowego. 

 

§ 2. 

1. Ustala się kwotę podlegającą zwrotowi za zakup okularów korygujących wzrok lub szkieł 

kontaktowych w wysokości do 800 zł.  

2. W przypadku zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych w cenie 

wyższej od podanej w pkt. 1, kwota podlegająca zwrotowi nie powinna przekroczyć kwoty 

podanej w pkt. 1. 

3. Jeżeli koszt zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych będzie niższy 

od kwoty podanej w pkt.1 - zwrot kosztów nastąpi do kwoty zakupu. 

4. Następne okulary korygujące wzrok lub szkoła kontaktowe na zasadach niniejszego 

zarządzenia będą przysługiwały pracownikowi po dwóch latach i badaniu wzroku, 

potwierdzonym stosownym świadectwem lekarskim. 

5. W szczególnych przypadkach, na wniosek pracownika, w oparciu o zaświadczenie lekarza 

o specjalności okulisty upoważnionego do wydawania zaświadczenia z zakresu 

medycyny pracy (np. pogorszenie wzroku) okres używalności okularów korygujących 

wzrok lub szkieł kontaktowych może ulec skróceniu.  



 

6. W przypadku zagubienia okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych 

lub ich zniszczenia – pracodawca nie pokrywa kosztu z tytułu ponownego ich zakupu. 

 

§ 2. 

Traci moc Zarządzenie Nr 8/2017 Wójta Gminy Gietrzwałd z dnia 20 stycznia 2017r.  

w sprawie zapewnienia pracownikom okularów korygujących wzrok. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
Wójt Gminy Gietrzwałd 

 
/-/ Jan Kasprowicz 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


